1
2

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от 17.12.2013 года

№ 183
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального

образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 05.12.2012 № 140 «Об установлении порядка применения в 2013 году

бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 05.12.2012 № 140 «Об установлении порядка применения в 2013 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 по разделу «Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)»:

1) целевые статьи 1009001 «Мероприятия подпрограммы «Доступная среда» на 2012-2015 годы, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств федерального бюджета» и 1009002 «Мероприятия подпрограммы «Доступная среда» на 2012-2015 годы, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета» исключить;
2) после целевой статьи 1009000 «Мероприятия долгосрочной краевой целевой программы «Оказание социальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам и отдельным категориям граждан в Краснодарском крае» на                      2011-2015 годы, софинансирование которых осуществляется в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«1009098 Мероприятия подпрограммы «Доступная среда»
на 2012-2015 годы, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счёт средств краевого бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий подпрограммы «Доступная среда» на 2012-2015 годы, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета.

	1009099 Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию  мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы.»;

3) после целевой статьи 4400000 «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии» дополнить абзацами следующего содержания:
	«4400200 Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных библиотек
городов Москвы и Санкт-Петербурга

	По данной целевой статье отражаются расходы на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга.»;

4) после целевой статьи 5223804 «Реализация других мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5223900 Долгосрочная краевая целевая программа «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности на территории Краснодарского края на период 2011-2020 годов»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснодарского края на период 2011-2020 годов».»;

5) после целевой статьи 5248900 «Ведомственная целевая программа «Развитие детско-юношеского спорта в Краснодарском крае на 2011-2013 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5249200 Ведомственная целевая программа «Повышение
квалификации работников муниципальных учреждений
здравоохранения Краснодарского края на 2013 год»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию ведомственной целевой программы «Повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения Краснодарского края на 2013 год».».

1.2. В приложении № 3 «Перечень и правила применения видов расходов, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)» после вида расходов 413 «Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа» дополнить абзацами следующего содержания:
«415 Бюджетные инвестиции в объекты государственной
(муниципальной) собственности автономным учреждениям
По данному элементу отражаются расходы на предоставление бюджетных инвестиций в объекты государственной (муниципальной) собственности автономным учреждениям.».
2.  финансов финансов департамента финансовдепартамента финансов
3
Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар,

директор департамента финансов

 А.В. Михеев

_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a